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خبر اقتصادی

قیمت فروش نفت ایران برای مشتریان 
آسیایی افزایش یافت

رویترز مدعی شده که 
ایران قیمت فروش رسمی 
گرید نفتی سبک خود برای 
عرضه به خریداران آسیایی 
را افزایش داده است. ایران 

قیمت فروش رسمی نفت سبک »ایران لایت« که در 
مارس سال ۲۰۲۳ به خریداران آسیایی عرضه می شود 
را دو دلار بالاتر از قیمت پایه منطقه ای نفت عمان/دوبی 
تعیین کرد که ۲۰ سنت بالاتر از ماه میلادی جاری است. 
همچنین قیمت فروش نفت سنگین ایران در مارس، ۳۵ 
سنت در هر بشکه بالاتر از قیمت پایه خاورمیانه تعیین شد 
که در مقایسه با فوریه، ۶۵ سنت افزایش نشان می دهد. 
قیمت نفت فروزان ۴۰ سنت در هر بشکه بالاتر از قیمت 
پایه منطقه ای تعیین شد که نسبت به فوریه، ۶۵ سنت 
افزایش داشته است. قیمت نفت سروش برای مارس، 
پنج دلار در هر بشکه پایین تر از قیمت پایه نفت خاورمیانه 
تعیین شد که ۷۰ سنت در مقایسه با فوریه بالاتر بود. قیمت 
نفت پارس، سه دلار در هر بشکه پایین تر از قیمت نفت 
عمان/دوبی فروخته خواهد شد که ۸۵ سنت در هر بشکه 

افزایش در مقایسه با قیمت فوریه نشان می دهد.
    

عرضه گوشت  لخم با بسته بندی خاص 
ممنوع شد

مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی 
وزارت جهاد کشاورزی، از ممنوعیت عرضه گوشت  لخم با 
بسته بندی خاص خبر داد. مسعود امرالهی با اعلام این خبر 
گفت: براساس میانگین، قیمت لاشه گوشت گوسفندی بین 
۲۸۰ تا ۲۹۵ هزار تومان برآورد می شود. وی ادامه داد: انجمن 
بسته بندی گوشت هر هفته براساس استمرار تولید خود، 
قیمت ها را طبق دستورالعمل سازمان حمایت از مصرف 
کننده و تولیدکننده و طبق بسته بندی های مختلف ران، 
سردست، خورشتی به بازار عرضه می کند. به گفته مدیرکل 
دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی، بسته ۵۰۹ 
هزار تومانی گوشت که خیلی جنجال کرد، بدون چربی و 
استخوان بود و براساس لاشه ۲۹۵ هزار تومان قیمت خورده 
بود. امرالهی افزود: سهم این گوشت از ۴۰۰ تن مصرف تهران 
تنها ۹۷ کیلوگرم بود که از انجمن بسته بندی خواسته ایم تا 
اطلاع ثانوی گوشت لوکس و لخم به بازار عرضه نکنند و تنها 

گوشت براساس عرف بازار عرضه شود.
    

وزیر صمت: 
تقریبا تحریم ها را شکست داده ایم 

سیدرضا فاطمی امین با بیان اینکه تقریبا تحریم ها را 
شکست داده ایم، به افزایش ورود هیات های تجاری به 
ایران اشاره کرد و گفت: از اول سال جاری تا کنون ۶۰ هیأت 
تجاری آفریقایی و ۳۰ هیات از روسیه به ایران آمده اند. وزیر 
صمت با بیان اینکه باید با کشورهایی تعامل داشته باشیم که 
بکر هستند، افزود: باید بین کسب  و کارهای ایرانی و خارجی 
ارتباط برقرار کنیم تا تلاطمات سیاسی بر دو کشور اثر منفی 
نگذارد بلکه بهبود دهنده نیز باشد. وزیر صمت گفت: طی 
یکسال گذشته ۱۲ بار با اتحادیه اوراسیا مذاکره کردیم. 
کشورهای عضو این اتحادیه در مجموع ۱۸۰ میلیون نفر 
جمعیت و ۷۰۰ میلیارد دلار مبادلات خارجی دارند که 
بازار مناسبی برای ما است. وی افزود: اکنون برای ۷۰۰ قلم 
کالا تعرفه ترجیهی داریم اما مذاکرات نهایی شده تا برای 
۷ هزار کالا تعرفه صفر شود. عضویت در شانگهای و اوراسیا 

درآمدهای صادرات کشور را جهش می دهد.
    

عدم آمادگی خاندوزی برای پاسخگویی 
درخصوص دلار 49 هزارتومانی

اقتصادنیوز- خاندوزی 
در پاسخ به سوالی درباره 
پراید ۳۰۰ میلیونی و دلار 
۴۹ هزار تومانی گفت: 
جلسه بعد مطرح کنید؛ 

برای این سوال آماده نیستم. وی درباره علت افزایش 
نرخ ارز و اینکه بدخواهان از طریق هراس آفرینی و 
القای انتظارات تورمی، موجب ایجاد برخی رفتارها در 
داخل شدند و عددهایی ساختند که با واقعیت کشور 
تناسبی نداشت، گفت: شبهه عامیانه که افزایش نرخ ارز 
کار خودشان است، واقعیت ندارد. همه ما انتظار داریم 
سیاست های اقتصادی ثبات را به بازار ارز برگرداند و شاهد 

بهبود شرایط در هفته های آینده باشیم.

 یک اقتصاددان معتقد است: 
»کاهش قابل توجه ارزش پول ملی 
سیگنال بدی را به اقتصاد می دهد و 
اعداد و ارقام بودجه نیز حکایت از آن دارد 
که سال ۱۴۰۲ وضعیت اقتصادی کشور 
نه تنها بهبود نخواهد یافت، بلکه ممکن 

است شاهد بدتر شدن اوضاع باشیم.« 
بانک مرکزی در حالی وعده مهار تورم 
و بازگشت ثبات به بازار ارز را می دهد 
که بسیاری از اقتصاددانان بر اساس 
داده های اقتصادی اعلام می کنند موج 
تورم به سهولت قابل مهار نیست و بازار 
ارز ایران چون دیگر بخش های اقتصادی 
درگیر مشکلات ماهوی بسیاری بغرنجی 
است. نتیجه تبعی چنین وضعی این 
است که قدرت خرید خانوارهای ایرانی 
در کشاکش امواج طوفان ارزی در حال 

آب رفتن روزافزون است. 
امروز کسانی بر مسند امور نشسته اند 
که با تمام قوا با سیاست های دولت 
پیشین انتقاد می کردند و می گفتند 

مدیریت نادرست است که فشارهای 
اقتصادی در ایران را مضاعف کرده و 
مشکلات عدیده ای را پدید آورده است. 
حالا اما با گذشت بیش از یک سال و 
نیم از استقرار این گروه در ساختمان 
پاستور نه تنها گشایشی در اقتصاد دیده 
نمی شود، بلکه بحران های اقتصادی در 

عمل تشدید شده است. 
دولت سیزدهم وعده داده بود با 
حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی راه توزیع رانت 
بسته شده و عدالت اقتصادی محقق 
شود. پیش از حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی 
می گفتند افزایش قیمت تنها محدود 
به چند کالای خاص و اساسی می شود و 
در عمل سبد هزینه ای تغییرات چندانی 
نخواهد داشت اما امروز گوشت ۵۰۰ 
هزار تومانی و برنج ۱۲۰ هزار تومانی در 
هر کیلو، غذا را به مساله ای اساسی برای 

خانوار ایرانی بدل کرده است.
در این فضا نکته مهم این است که 
بودجه سال آینده نیز سیگنالی دال 
بر مهار تورم و محدود کردن دامنه 
تغییرات قیمت صادر نمی کند. بررسی ها 

نشان می دهد بودجه سال آینده خود 
سیگنالی تورمی را به بازار منعکس کند. 
این در حالی است که ابراهیم رئیسی، 
رئیس دولت سیزدهم می گوید همه 
آمارها حکایت از رشد و پیشرفت 
دارد. مقامات دولت سیزدهم در حالی 
از وضعیت موجود دفاع می کنند و 
مدعی کاهش نرخ تورم هستند که 
برآوردها نشان می دهد در صورت عدم 
تغییر سیاست ها و عدم حل مشکلات 
بین المللی سال اینده نیز سالی تفاوت 
از امسال نخواهد بود و چه بسا با امواج 
تورمی سهمگین تر که اقتصاددانان از 

بروز آن خبر می دهند، سخت تر باشد.

آینده بهتری در راه است؟
با این حال رئیس جمهور وعده 
وضعیت بهتر اقتصادی در سال آینده را 
داده و گفته است: دولت برای چهار حوزه 
اساسی شامل مسکن، تغذیه و معیشت، 
خودرو و حوزه سلامت برنامه کوتاه مدت 
دارد و حتما در این حوزه ها ساماندهی 
خواهیم داشت. به گفته وی حمایت از 

بازار سرمایه و بهبود معیشت مردم از 
موارد مهم در بودجه سال آینده است. 

علی قنبری، اقتصاددان در پاسخ 
به این پرسش »توسعه ایرانی« که 
پیش بینی شما از وضعیت اقتصادی 
سال آینده چگونه است و آیا باید منتظر 
شرایط بهتری باشیم؛  گفت: با اوضاع و 
احوالی که اکنون در آن به سر می بریم 
و همچنین با توجه به شاخص های 
اقتصادی؛ باید منتظر حادتر شدن 
وضعیت اقتصادی در سال ۱۴۰۲ 

باشیم. 
وی درباره وعده های دولتمردان 
درباره کنترل تورم و امکان اجرایی شدن 
این وعده با توجه به شرایط کنونی اقتصاد 
ملی تصریح کرد: متاسفانه شاهد بیان 
حرف های غیرعلمی و غیرکارشناسی 
از سوی مسئولان هستیم؛ باید در 
نظر داشت که در بودجه سال ۱۴۰۲ 
دولت نرخ تورم ۴۰درصد را پیش بینی 

کرده است. 
 عضو هیات علمی دانشگاه تربیت 
مدرس گفت: این تورم را دولت بر مبنای 

بودجه کنونی در نظر گرفته است اما نکته 
اینجاست که بودجه تدوینی دولت دچار 
کسری است. طبیعی است که دولت 
تاثیر کسری بودجه بر تورم را محاسبه 
نکرده و در نتیجه همین حالا مثل روز 
روشن است که تورم کشور از این رقم 
فراتر رفته و باز هم به بیش از ۴۰ درصد 

می رسد. 
این اقتصاددان ادامه داد: با این 
اوضاع سیاسی و اقتصادی و همچنین 
شکل رابطه با دنیا و تحریم ها و وضعیت 
نامشخص برجام، تورم حتی می تواند 
به بالاتر از این مقدار نیز برسد و ما 
حتی نرخ های ۵۰ درصد و بیشتر را 
تجربه کنیم. حقیقت این است که 
رئیس جمهور با سیاست های کنونی 
و تیم اقتصادی حاضر قادر به کنترل 
تورم نیست مگر اینکه اتفاقات دیگری 
نظیر بهبود رابطه حاکمیت با مردم، 
بهبود رابطه ایران با جهان و کشورهای 
همسایه رخ دهد و  بحث تحریم ها، برجام 
و نیز FATF حل شود . در این صورت ما 
در نقطه صفر قرار می گیریم . نقطه ای 
که بر مبنای آن حرکت به سمت بهبود 

شاخص های اقتصادی اغاز می شود. 

نفس بازارها گرفته است
عضو هیات علمی گروه اقتصاد 
دانشگاه تربیت مدرس درباره گرانی 
در بازارهای گوناگون بیان کرد: بازارها 
وضعیت خوبی ندارند و شاخص های 
اقتصادی حاکی از بدتر شدن وضعیت 
اقتصادی کشور است و بررسی 
مواردی نظیر تورم، سرمایه گذاری، 
رشد نقدینگی، اقتصاد کلان کشور، 
درآمد سرانه، صادرات و واردات 
و نیز سرمایه گذاری های خارجی و 
... نشان دهنده بدتر شدن وضعیت 

اقتصادی کشور است. 
وی تاکید کرد: در کنار آن باید 
به مساله وضعیت اجتماعی هم 
توجه ویژه ای شود زیرا رانت، فساد، 
سوء استفاده و اختلاس فراوان شده 
و همچنین سرمایه های اجتماعی به 
حداقل میزان خود رسیده، وضعیت 
بیکاری در میان افراد تحصیلکرده 
وجود دارد در نتیجه وضعیت سیاسی، 
اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی بیانگیر 
این مهم است که باید نگاه جدیدی به 
حکمرانی داشت و حاکمیت باید راهکار 

جدیدی ارایه کند و رابطه خود را با مردم 
داخل کشور بیش از پیش بهبود بخشد. 
در عین حال باید با کشورهای همسایه و 
اروپایی و ... نیز روابط را بهبود بخشیم تا 
برای مردم امید ایجاد شود زیرا شاخص 
امید به آینده در وضعیت نامناسبی 

قرار دارد. 
قنبری درباره نگرانی های فراوان 
از امکان تامین معیشت و ... با توجه به 
افزایش ۲۰درصدی حقوق و دستمزد 
کارمندان و نیز وضعیت اقتصادی 
نامناسب کارگران گفت: دولت در 
بودجه سال ۱۴۰۲ با وجود پیش بینی 
بالای نرخ تورم، پیشنهاد افزایش 
۲۰درصدی حقوق و دستمزد را داده 
است. یان بدان معنی است که دولت 
کاملا به این موضوع واقف است که سال 
آینده قدرت خرید مردم بیش از امسال 

کاهش خواهد یافت. 
وی افزود: متاسفانه ارزش پول ملی 
نیز به بدترین شکل ممکن کاهش یافته 
و میزان کسب درآمدهای واقعی کاهش 
یافته است بنابراین وضعیت معیشت 

در سال آینده نگران کننده خواهد بود. 

یک اقتصاددان با پیش بینی وضعیت تورم سال آینده  در گفت وگو با »توسعه ایرانی«:

منتظر 1402 سختی باشید

مهرنوش حیدری

مدیر پروژه مرکز مبادله ارز و طلا اعلام کرد که از هفته آینده عرضه ربع سکه در 
بورس کالا متوقف شده وبجای آن از طریق مرکز مبادله ارز و طلا انجام خواهد شد 

که روش کشف قیمت آن شبیه روش حراج قیمتی بورس کالا خواهد بود.
به گزارش ایسنا، امیر هامونی در جمع خبرنگاران گفت: درحال حاضر باتوجه 

به مصوبه شورای پول و اعتبار و نوسانات موجود در بازار ربع سکه برنامه داریم ۳۰۰ 
هزار ربع سکه از طریق مرکز مبادله ثبت سفارش و از طریق بانک های عامل عرضه 
کنیم که روش کشف قیمت آن براساس مکانیزم حراج و مشابه روش عرضه ربع سکه 

در بورس کالا خواهد بود.
مدیر پروژه مرکز مبادله ارز و طلا در پاسخ به سئوال دیگر ایسنا مبنی بر این که 
آیا از این به بعد بازارهای دیگر غیر از مرکز مبادله، قاچاق محسوب خواهد شد و به 
عنوان مثال دلالان بازار نمی توانند خرید و فروش انجام دهند و یا کانال های تلگرامی 
نمی توانند تعیین قیمت داشته باشند؟ تصریح کرد: مساله قاچاق انگاری در این 
زمینه موضوع جدیدی نیست و پیش از این هم در قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
مورد تاکید قرار گرفته بود، اما از امروز دلالان کنار خیابان نمی توانند ارز بفروشند.

سامانه نیما به تامین ارز کالاهای اساسی ادامه می دهد
وی درباره اینکه آیا سامانه نیما به کار خود ادامه خواهد داد یا خیر؟ گفت: 
در سامانه نیما برای کالاهای اساسی، تجهیزات پزشکی و دارو ارز را با نرخ 
۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان تامین خواهیم کرد. اما مازاد آن در تالار حواله ارز مرکز 
مبادله عرضه خواهد شد که متناسب با فرآیندهای عرضه و تقاضا نرخ گذاری 

 خواهد شد. همچنین نرخ بر اساس منابع و مصارف ارزی و متغیرهای بنیادین 
اقتصادی تعیین می شود.

حذف سهمیه ارز پنج هزار یورویی و جایگزینی آن  با ارز خدماتی
هامونی درباره مقاصد ارز خدماتی نیز گفت: ارز ۵۰۰۰ هزار یورویی که طی هفته های 
گذشته ابلاغ شده بود و مردم می توانستند با کارت ملی از صرافی ها و بانک های منتخب 
ارز مورد نیاز خود را دریافت  کنند، حذف شد و به جای آن ارز خدماتی در دستور کار قرار 
گرفته است. در این راستا بیش از ۶۰ سرفصل ارز مورد نیاز خدماتی مردم را شناسایی 
کرده ایم که شامل اعضای مسافری دانشجویی درمانی فرصت مطالعاتی شرکت های 
هواپیمایی کشتیرانی و حمل و نقل زمینی و غیره است اما ارز پنج هزار یورویی حذف 
شد و جایگزین آن ارز خدماتی است که در مرکز مبادله به مردم داده می شود. مدیر پروژه 
مرکز مبادله ارز و طلا اضافه کرد: از سوی دیگر برخی ارزها که در رسته ارز خدماتی تعریف 
شده اند سقف ندارد که می توان به هزینه فرصت های مطالعاتی، درمانی و غیره اشاره کرد 
چرا که درصددیم آن ها را بدون سقف و براساس هزینه واقعی صورت گرفته تامین کنیم.

ارز مسافرتی ۵۰۰ دلار شد
وی تاکید کرد: مسافران می توانند ۵۰۰ دلار از طریق بانک ملی درخواست کنند و ارز 

مسافرتی شان را با مراجعه به فرودگاه بین المللی دریافت کنند.
وی با اشاره به اینکه در صددیم فرایند تخصیص ارز خدماتی به دیگر ارزها را در مرکز 
مبادله ارز و طلا تسریع کنیم، افزود: پیش از این تخصص ارز چند روز تا چند هفته طول 

می کشید اما در صددیم تا سرعت آن را در مرکز مبادله ارز و طلا افزایش دهیم.

مدیر پروژه مرکز مبادله ارز و طلا:

دلالان دیگر نمی توانند ارز بفروشند

خبر
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سر دفتر علی عسگری دئفه

عضو اتاق بازرگانی ایران و عراق اظهار داشت: عراق به زودی 
به سیستم سوئیفت متصل می شود که این مساله باعث می شود 

تا برخی از ابزارهای دورزدن تحریم ها را از دست بدهیم.
علی شریعتی در گفت وگو با ایلنا در مورد تأثیر تصمیم اخیر 
ایالات متحده مبنی بر ایجاد محدودیت بر ورود دلار از عراق 
گفت: باید توجه داشت که ما تحت تحریم های ناجوانمردانه 
هستیم و همه تلاش می کنند با افزایش فروش نفت و بازگرداندن 
ارز آن به کشور، بخش منابع ارزی کشور را تقویت کنند. در این 
میان، عراق به عنوان دومین شریک تجاری که ساختار بانکی 
سنتی دارد، همیشه در دورزدن تحریم ها کمک کننده ما بود 

که تصمیم آمریکا باعث دشواری در این روند شد.

وی گفت: به هر حال این تصمیم آمریکا بخشی از واقعیت بازار 
ارز کشور است. همچنین باید توجه داشت که عراق به زودی به 
سیستم سوئیفت متصل می شود که آن نیز باعث می شود تا 
برخی از ابزارهای دورزدن تحریم ها را از دست بدهیم. البته تمام 
مسولان سعی دارند تمام داشته ها در بخش ارزی را وارد بازار 

کرده تا به آرامش برسد.
این عضو اتاق بازرگانی ایران و عراق تصریح کرد: باید توجه 
داشت که فارغ از سیاست های پول و بانکی، اقدامات دولتمردان 
در راستای تسهیل ورود و خروجی ارز و سهولت در وصول 
مطالبات یا داده-ستانده است. تلاش برای آزادسازی منابع 
بلوکه شده یا اقدام مناسب در اتصال بانک های ایران و روسیه 

در همین راستاست. البته باید ارزش این اقدامات را نیز محاسبه 
کرد، روسیه قطعا با فروش بالای نفت و گاز خود، مشکلات ما را 
درک نخواهد کرد. اما اگر بتوانیم مبادلات تجاری با چین و عراق 
را تسهیل کنیم به نفع کشور است که متاسفانه در مورد چین 

هنوز جزییات توافقنامه ها منتشر نشده است.
شریعتی با اشاره به سیاست جدید بانک مرکزی در 
تخصیص ارز ۲۸.۵ هزار تومانی گفت: روزگاری تصمیم آقای 

جهانگیری در تخصیص ارز ترجیحی ۴۲۰۰ تومانی را به سخره 
می گرفتند، در حالیکه رانت و فساد ارز ۲۸.۵ هزار تومانی بسیار 
بیشتر از نرخ ارز ترجیحی قبلی است. هر روز مقامات از کشف 

نرخ ارز صحبت می کنند اما هنوز نتیجه 
نداده و کسی هم پرسشی از آقای دکتر 
در مورد نتیجه جراحی اقتصادی و 
نرخ ارز ترجیحی نمی کند. وی افزود: 
متاسفانه رانتخوارنی که از ارز ترجیحی 
ارتزاق می کنند با افزایش نرخ ارز در بازار 
آزاد در سیستم چندنرخی ارز سود آنها 
هم افزایش می یابد و بنابراین پشت آن 
هستند. باید توجه داشت که در این 
شرایط اقتصاد، صادرکنندگان، چوب 
رانت خواران را می خورند. با این وجود 
امیدواریم امید به کشور برگشته و 

کسب و کار ها دوباره رونق بگیرند.

عضو اتاق بازرگانی ایران و عراق:

عراق به زودی به سیستم سوئیفت متصل می شود

گفت وگو

 علی قنبری در گفت وگو 
با  »توسعه ایرانی«: 

رئیس جمهور با سیاست های 
کنونی و تیم اقتصادی حاضر 
قادر به کنترل تورم نیست، 
مگر اینکه اتفاقات دیگری 
نظیر بهبود رابطه حاکمیت 

با مردم، بهبود رابطه ایران با 
جهان و کشورهای همسایه 

رخ دهد و  بحث تحریم ها، 
برجام و نیز FATF حل شود 

. در این صورت ما در نقطه 
صفر قرار می گیریم. نقطه ای 

که بر مبنای آن حرکت به 
سمت بهبود شاخص های 

اقتصادی اغاز می شود 


